



Otwieramy Nowe Możliwości: Rozwój w Twoich Rękach!

Szanowni Mieszkańcy,

Z radością informujemy, że nasza społeczność ma teraz wyjątkową szansę na rozwój i współpracę.

Rozpoczynamy realizację **Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR)**. To plan, który pomoże nam wspólnie budować lepszą przyszłość obszaru gmin: Raba Wyżna, Rabka-Zdrój, Spytkowice, Lipnica Wielka, Jabłonka i Czarny Dunajec. Zapraszamy każdego z Was do aktywnego udziału w procesie wdrażania LSR i skorzystania z możliwości, jakie ona stwarza.

Czym jest Lokalna Strategia Rozwoju?

Lokalna Strategia Rozwoju to plan działania, który pomoże nam rozwijać naszą gminę. Dzięki LSR możemy wspierać lokalne firmy, organizacje społeczne, kulturę, turystykę oraz ochronę dziedzictwa kulturowego. Wszystko po to, aby poprawić jakość życia w naszym regionie.

Jakie możliwości oferuje LSR?

LSR daje mieszkańcom, organizacjom, administracji publicznej i firmom szansę na wsparcie ich pomysłów. Oto niektóre z nich:

1. **Wspieranie przedsiębiorczości lokalnej** - Jeśli chcesz założyć firmę lub rozwinąć istniejący biznes w **branży turystycznej, okołoturystycznej oraz branży związanej z usługami zagospodarowania czasu wolnego** - możesz ubiegać się o wsparcie finansowe. To szansa na zdobycie środków na inwestycje, wyposażenie, środki trwałe. Planowany nabór w styczniu 2025 roku. Już wkrótce więcej informacji.
2. **Inicjatywy społeczne i kulturalne, wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych**- możliwe wsparcie w zakresie organizacji wydarzeń, działań edukacyjnych, kulturalnych, integracyjnych, wsparcie organizacji.
3. **Nieodpłatna infrastruktura publiczna, turystyczna, okołoturystyczna** -możliwy zakres wsparcia to doposażenie instytucji kultury, budowa i rozbudowa infrastruktury publicznej, kultury.
4. **Rozwój turystyki** - Nasz region ma wiele do zaoferowania turystom. Dzięki wsparciu z LSR możliwy jest rozwój oferty turystycznej.
5. **Wspieranie oddolnych inicjatyw na rzecz aktywnego włączenia społecznego**- możliwy zakres wsparcia: tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży.

Zachęcamy do zapoznania się z [Harmonogramem naboru wniosków Stowarzyszenie Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy](#) : znajdują się tam planowane do realizacji przedsięwzięcia, poziomy dofinansowań a także dodatkowe warunki tj. sekcje i działy PKD(Polska Klasyfikacja Działalności).

Jak możesz się zaangażować?

Każdy z nas może mieć wpływ na to, jak będzie wyglądać przyszłość naszej gminy. Oto, jak możesz się włączyć:

- **Śledź ogłoszenia i spotkania informacyjne** - Regularnie organizujemy spotkania, na których omawiamy szczegóły realizacji LSR i przedstawiamy aktualne możliwości wsparcia. To doskonała okazja, aby dowiedzieć się więcej i zadać pytania.
- **Składaj wnioski o dofinansowanie** - Zachęcamy do składania wniosków o dofinansowanie projektów, które wpisują się w cele LSR. Procedura aplikacyjna jest jasna, a nasi eksperci służą wsparciem na każdym etapie. [Lokalna Strategia Rozwoju do pobrania.](#)
- **Bierz udział w działaniach lokalnych** - Uczestnictwo w inicjatywach lokalnych, współpraca z innymi mieszkańcami oraz dzielenie się swoimi umiejętnościami i wiedzą to klucz do sukcesu wdrażania LSR.

Podsumowanie

Planowana wysokość środków na wdrażanie LSR to 4 920 404 EURO. Dzięki finansowaniu przyznanemu z wielu funduszy, możliwe do realizacji będzie zarówno wsparcie przedsiębiorstw, oddolnych inicjatyw czy kultywowanie dziedzictwa kulturowego (EFRROW – Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich- 2 500 000 EURO), jak i inwestycje w obiekty turystyczne czy wsparcie instytucji kultury (EFRR – Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego-1658426 EURO). Wsparcie przysługuje także na projekty obejmujące m.in. tworzenie dziennych domów opieki (EFS+ – Europejski Fundusz Społeczny Plus- 761 978 EURO). Realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju to niepowtarzalna okazja, aby w sposób aktywny wpłynąć na rozwój naszego regionu. Wspólnie możemy stworzyć lepsze warunki do życia, pracy i wypoczynku, dbając jednocześnie o naszą lokalną tożsamość i środowisko.

Kontakt:

Stowarzyszenie Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy

Sieniawa 8B, 34-723 Sieniawa

lgd.rokiciny@interia.pl / przyjaznadolinaraby.info

tel. 18 26 78 648/ 500 475 840

Biuro otwarte pon. - pt. 08.00 - 16.00 | Przyjmowanie stron 10.00 -14.00



Publikacja/materiał opracowany przez Stowarzyszenie Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy. Instytucja Zarządzająca Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027- Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Materiał współfinansowany ze środków UE w ramach Planu Strategicznego WPR 2023-2027 oraz ze środków programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027.